ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES VIRTUAL

PROSSEGUIMENTO

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro de 2021, às 14:00

horas, a Administração Judicial da empresa FASTENER COMERCIAL DE

FERRAGENS  E  FERRAMENTAS  EIRELI,  a  sociedade  VON  SALTIÉL

ADVOCACIA & CONSULTORIA EMPRESARIAL, sob responsabilidade dos

sócios GERMANO VON SALTIÉL e AUGUSTO VON SALTIÉL, nomeada

nos  autos  do  processo  de  Recuperação  Judicial  proposto  por  esta

empresa  junto  ao  2º  Juízo  da  Vara  de  Direito  Empresarial,

Recuperação  Judicial  e  Falências  da  comarca  de  Porto  Alegre/RS,

tramitando  sob  o  número  5015925-88.2020.8.21.0001,  deu

prosseguimento  aos  trabalhos  da  Assembleia-Geral  de  Credores

(AGC), realizada em ambiente virtual, que resultou suspensa no dia

23 de setembro de 2021.

A  Administração  Judicial  reforçou,  inicialmente,  os

procedimentos que serão adotados durante a AGC virtual. Informou,

também, que em caso de desconexão dos credores e/ou recuperanda

com  a  plataforma  virtual,  estes  deverão  entrar  em  contato

imediatamente com o suporte da Administração Judicial, por meio do

whatsapp (51 99171-7069), para solucionar o problema. Após, indicou

o credor  ITAÚ UNIBANCO S/A,  representado  por  seu representante

legal,  Dr.  JOÃO  VICTOR  DA  VEIGA,  inscrito  na  OAB/SC  sob  o  n.°

57.462,  para  secretariar  virtualmente  esta  Assembleia,  o  que  foi

aceito, bem como os credores presentes para assinar a ata ao final.

Iniciando-se  as  deliberações  acerca  da  ordem  do  dia,

deliberação acerca da aprovação, modificação ou rejeição do plano de

recuperação  judicial,  concedeu-se  a  palavra  à  procuradora  da

recuperanda, Dra. LETÍCIA MARACCI, OAB/RS 107.962, a qual postulou

pela nova suspensão da assembleia-geral de credores por 30 (trinta)

dias,  com  o  intuito  de  ultimar  as  tratativas  com  os  credores  do

modificativo ao plano de recuperação judicial que será apresentado.

A Administração Judicial, diante do postulado pela recuperanda,

informou  que  a  Lei  11.101/05,  recentemente  reformada  pela  Lei

14.112/20 (em vigor desde 23/1/2021), estabeleceu, no art. 56, §9º,

da  LREF,  o  prazo  de  90  (noventa)  dias  para  o  encerramento  da

assembleia, a contar da sua instalação. No entanto, esclareceu que o

pedido de nova suspensão da assembleia não extrapolaria o prazo

previsto em lei para o seu encerramento.

Posteriormente,  foi  oportunizado  aos  credores  apresentarem

suas manifestações, os quais permaneceram silentes.

Ato  contínuo,  foi  deliberado  junto  aos  credores  presentes  e

aprovada  a  nova  suspensão  da  assembleia,  por  unanimidade,

representada  por  100% dos  créditos  presentes,  para  o  dia  26  de

novembro  de  2021,  às  14:00  horas,  em  ambiente  virtual  da

plataforma  Clickmeeting,  estando  os  aqui  presentes

automaticamente habilitados a participar do próximo ato.

Após,  a  Administração  Judicial  realizou  a  leitura  da  ata,  que

resultou aprovada por unanimidade entre os presentes e assinada por

quem de direito.

Diante  de  nada  mais  ter  sido  requerido,  pelo  Presidente  foi

determinado  o  encerramento  da  presente  Ata  de  Assembleia  de

Credores que vai redigida por mim, Secretário _______________________,

foi  lida e encerrada e vai assinada pelo Presidente,  pelos credores

presentes e pela representante da recuperanda.

Porto Alegre/RS, 25 de outubro de 2021.

VON SALTIÉL ADVOCACIA & CONSULTORIA EMPRESARIAL
Administração Judicial

João V

Augusto S Germano S

FASTENER COMERCIAL DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI
Procuradora da recuperanda

LETÍCIA MARACCI
OAB/RS n.° 107.962

Classe I – Trabalhista

SILVEIRO ADVOGADOS
Procuradora do credor

LUISA HENZE

ALESSANDRA RIBEIRO
ESCOUTO

Procurador da credora
LAWRENCE LOPES DOS SANTOS

Classe III – Quirografária

ITAÚ UNIBANCO S/A
Procurador do credor

JOÃO VICTOR DA VEIGA

MARILI BERG
Procuradora da credora

LUISA HENZE

Classe IV – ME ou EPP

PCP PARAFUSOS IND. E COM. LTDA
Procurador do credor

LAWRENCE LOPES DOS SANTOS

Luisa H

Luisa H

João V

Leticia S

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 25 out 2021 às 15:52:01
Identificação: #a76fb8777d8347a3e719c3affa4d36752021d12ee4bc8fa8a

Página de assinaturas

Luisa H
Lawrence Santos Luisa Henze
005.732.070-54 008.548.250-10

Signatário Signatário

João V Leticia S
João Veiga Leticia Silva

080.308.899-09 858.355.010-72
Signatário Signatário

Augusto S Germano S
Augusto Saltiél Germano Saltiél
010.042.330-27 005.282.490-02

Signatário Signatário

HISTÓRICO

25 out 2021
14:25:10

Von Saltiél Administração Judicial  criou este documento. (Empresa: Von Saltiél Administração
Judicial, CNPJ: 34.852.081/0001-70, E-mail: atendimento@vonsaltiel.com.br)

25 out 2021
15:51:48

Lawrence Elismar Lopes dos Santos (E-mail: lawrence@lawrencelopes.adv.br, CPF: 005.732.070-54)
visualizou este documento por meio do IP 179.187.74.79 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul -
Brazil.

25 out 2021
15:52:01

Lawrence Elismar Lopes dos Santos (E-mail: lawrence@lawrencelopes.adv.br, CPF: 005.732.070-54) assinou
este documento por meio do IP 179.187.74.79 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
14:25:36

Luisa Siebeneichler Henze (E-mail: luisa.henze@silveiro.com.br, CPF: 008.548.250-10) visualizou este
documento por meio do IP 179.152.83.95 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6d4411abcfbebf71d3d70bafdabe96f53eaf4e9e2983f97cf9ddd53661dfb1d8

https://valida.ae/a76fb8777d8347a3e719c3affa4d36752021d12ee4bc8fa8a

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a76fb8777d8347a3e719c3affa4d36752021d12ee4bc8fa8a
https://valida.ae/a76fb8777d8347a3e719c3affa4d36752021d12ee4bc8fa8a

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 25 out 2021 às 15:52:01
Identificação: #a76fb8777d8347a3e719c3affa4d36752021d12ee4bc8fa8a

25 out 2021
14:25:57

Luisa Siebeneichler Henze (E-mail: luisa.henze@silveiro.com.br, CPF: 008.548.250-10) assinou este
documento por meio do IP 179.152.83.95 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
14:26:54

João Victor da Veiga  (E-mail: jvveiga95@gmail.com, CPF: 080.308.899-09) visualizou este documento por
meio do IP 177.200.202.202 localizado em Balneário Camboriú - Santa Catarina - Brazil.

25 out 2021
14:27:08

João Victor da Veiga  (E-mail: jvveiga95@gmail.com, CPF: 080.308.899-09) assinou este documento por
meio do IP 177.200.202.202 localizado em Balneário Camboriú - Santa Catarina - Brazil.

25 out 2021
14:55:55

Leticia Maracci Spanhe da Silva (E-mail: leticia.maracci@crippareyadvogados.com.br, CPF: 858.355.010-72)
visualizou este documento por meio do IP 170.233.228.78 localizado em Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
14:57:42

Leticia Maracci Spanhe da Silva (E-mail: leticia.maracci@crippareyadvogados.com.br, CPF: 858.355.010-72)
assinou este documento por meio do IP 170.233.228.78 localizado em Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
14:41:15

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) visualizou este
documento por meio do IP 186.215.62.13 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
14:41:51

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) assinou este
documento por meio do IP 186.215.62.13 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
14:53:41

Germano Gomes von Saltiél  (E-mail: germanosaltiel@gmail.com, CPF: 005.282.490-02) visualizou este
documento por meio do IP 189.27.236.145 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
14:54:37

Germano Gomes von Saltiél  (E-mail: germanosaltiel@gmail.com, CPF: 005.282.490-02) assinou este
documento por meio do IP 189.27.236.145 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6d4411abcfbebf71d3d70bafdabe96f53eaf4e9e2983f97cf9ddd53661dfb1d8

https://valida.ae/a76fb8777d8347a3e719c3affa4d36752021d12ee4bc8fa8a

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a76fb8777d8347a3e719c3affa4d36752021d12ee4bc8fa8a
https://valida.ae/a76fb8777d8347a3e719c3affa4d36752021d12ee4bc8fa8a

 ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES VIRTUAL
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA FASTENER COMERCIAL DE FERRAGENS

E FERRAMENTAS EIRELI
PROCESSO N.º 5015925-88.2020.8.21.0001

LISTA DE PRESENÇA – Prosseguimento – 25.10.2021

Classe I – Trabalhistas

01
ALESSANDRA  RIBEIRO
ESCOUTO

736.039.370-15

02
ANTONIO  CARLOS
RODRIGUES

523.891.610-72

03
CARLOS  ALBERTO
BRANDÃO

295.392.000-59

04
DOUGLAS  SANTOS
FARIAS

026.596.400-84

05
ENEIDE  JOSINO  DOS
SANTOS RIBEIRO

469.161.300-59

06
GILSON  RODRIGUES
LEAL

948.503.130-00

07
HELEN  AMANDA
CARDOSO VIEIRA

035.277.880-69

08
JEFERSON  LUIS  CHAVES
DE SOUZA

998.875.500-78

09
JOSE  CARLOS
NIEDERAUER

349.342.000-53

10
LEANDRO  BORGES  DOS
SANTOS

583.182.830-15

11
RODRIGO  BOTELHO
CHRIST KOENICH

012.832.660-32

12 RUI GONÇALVES 485.175.530-15

13
SUELLEN  SILVEIRA
CORREA

011.449.370-78

14 SILVEIRO ADVOGADOS
00.727.481/0001

-03
Classe III – Quirografários

15
ESPÓLIO  DE  MARILI
BERG

293.119.889-15

16 NILZA NAVA 395.114.990-68

17 ITAU UNIBANCO
60.701.190/0001

-04
Classe IV – ME ou EPP

18
PCP PARAFUSOS IND. E

COM.
20.490.719/0001

-65

Luisa H

Luisa H

João V

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 25 out 2021 às 13:48:02
Identificação: #a5202083b2a0a3dadab2625bee3db7d8423ce40a78256fda1

Página de assinaturas

Luisa H
Luisa Henze Lawrence Santos

008.548.250-10 005.732.070-54
Signatário Signatário

João V
João Veiga

080.308.899-09
Signatário

HISTÓRICO

25 out 2021
13:24:40

Von Saltiél Administração Judicial  criou este documento. (Empresa: Von Saltiél Administração
Judicial, CNPJ: 34.852.081/0001-70, E-mail: atendimento@vonsaltiel.com.br)

25 out 2021
13:25:29

Luisa Siebeneichler Henze (E-mail: luisa.henze@silveiro.com.br, CPF: 008.548.250-10) visualizou este
documento por meio do IP 179.152.83.95 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
13:25:57

Luisa Siebeneichler Henze (E-mail: luisa.henze@silveiro.com.br, CPF: 008.548.250-10) assinou este
documento por meio do IP 179.152.83.95 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
13:34:28

Lawrence Elismar Lopes dos Santos (E-mail: lawrence@lawrencelopes.adv.br, CPF: 005.732.070-54)
visualizou este documento por meio do IP 179.187.74.79 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul -
Brazil.

25 out 2021
13:39:21

Lawrence Elismar Lopes dos Santos (E-mail: lawrence@lawrencelopes.adv.br, CPF: 005.732.070-54) assinou
este documento por meio do IP 179.187.74.79 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

25 out 2021
13:45:41

João Victor da Veiga  (E-mail: jvveiga95@gmail.com, CPF: 080.308.899-09) visualizou este documento por
meio do IP 177.200.202.202 localizado em Balneário Camboriú - Santa Catarina - Brazil.

25 out 2021
13:48:02

João Victor da Veiga  (E-mail: jvveiga95@gmail.com, CPF: 080.308.899-09) assinou este documento por
meio do IP 177.200.202.202 localizado em Balneário Camboriú - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4a87d2e2aed7658f209d8a90c510c8a8447f828fbd9ee86d941e42d43c4f3853

https://valida.ae/a5202083b2a0a3dadab2625bee3db7d8423ce40a78256fda1

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a5202083b2a0a3dadab2625bee3db7d8423ce40a78256fda1
https://valida.ae/a5202083b2a0a3dadab2625bee3db7d8423ce40a78256fda1

Credor Classe Valor % Classe % Total
Presença

(Marcar "x")
Deliberação

ALESSANDRA RIBEIRO ESCOUTO TRABALHISTA 1.917,00                         0,26% 0,04% x Sim

ANTONIO CARLOS RODRIGUES TRABALHISTA 1.494,16                         0,20% 0,03% x Sim

ANTONIO RICARDO DA SILVA PERES TRABALHISTA 1.540,00                         0,21% 0,04%

CARLOS ALBERTO BRANDÃO TRABALHISTA 24.525,90                       3,36% 0,57% x Sim

CLAIRTON ANIBAL CARVALHO TRABALHISTA 14.145,36                       1,94% 0,33%

CRISTIANO AUGUSTRO FERREIRA DOS SANTOS TRABALHISTA 16.000,00                       2,19% 0,37%

DEOCLIDES BIRAJARA DOS SANTOS RIBEIRO TRABALHISTA 13.505,83                       1,85% 0,32%

DOUGLAS SANTOS FARIAS TRABALHISTA 12.355,47                       1,69% 0,29% x Sim

EDERSON LUIS COSTA GARCIA TRABALHISTA 66.344,11                       9,09% 1,55%

FABIO ROBAINA BOTTI TRABALHISTA 9.748,51                         1,30% 0,30%

ENEIDE JOSINO DOS SANTOS RIBEIRO TRABALHISTA 1.277,16                         0,17% 0,03% x Sim

GILSON RODRIGUES LEAL TRABALHISTA 8.763,43                         1,20% 0,20% x Sim

HELEN AMANDA CARDOSO VIEIRA TRABALHISTA 969,00                             0,13% 0,02% x Sim

JEFERSON LUIS CHAVES DE SOUZA TRABALHISTA 2.978,10                         0,41% 0,07% x Sim

JERRI ADRIANO DE FREITAS MENEZES TRABALHISTA 7.717,33                         1,06% 0,18%

JOSE CARLOS NIEDERAUER TRABALHISTA 3.111,42                         0,43% 0,07% x Sim

JULIO CESAR CANELLO TRABALHISTA 10.000,00                       1,37% 0,23%

LEANDRO BORGES DOS SANTOS TRABALHISTA 2.049,51                         0,28% 0,05% x Sim

LIDIO UBALDINO DA SILVEIRA MORAES TRABALHISTA 64.835,24                       8,66% 1,51%

LUIZ CARLOS RODRIGUES NUNES TRABALHISTA 1.939,00                         0,27% 0,05%

MANOELA DOS SANTOS MALLMANN TRABALHISTA 12.831,44                       1,76% 0,30%

MARCO ANTONIO B DOS SANTOS TRABALHISTA 1.930,60                         0,26% 0,05%

MARIA CRISTINA BRAESCHER NUNES TRABALHISTA 375.533,38                     51,45% 8,77%

NELSON DA SILVA MARQUES TRABALHISTA 1.523,65                         0,21% 0,04%

PEDRO ALEXANDRE CARPES LARA TRABALHISTA 7.749,32                         1,06% 0,18%

RODRIGO BOTELHO CHRIST KOENICH TRABALHISTA 1.234,00                         0,17% 0,03% x Sim

RUI GONÇALVES TRABALHISTA 2.477,27                         0,34% 0,06% x Sim

SILVEIRO ADVOGADOS TRABALHISTA 58.413,78                       7,81% 1,36% x Sim

SUELLEN SILVEIRA CORREA TRABALHISTA 19.256,25                       2,64% 0,45% x Sim

VALMIR CARPES LARA TRABALHISTA 2.092,00                         0,29% 0,05%

BANCO ITAÚ UNIBANCO QUIROGRAFÁRIO 336.658,42                     9,69% 7,87% x Sim

LUIZA ADELIA JOUGLARD RICKES QUIROGRAFÁRIO 25.360,07                       0,73% 0,59%

CENIA SALDANHA LEGENDRE TOWNSEND QUIROGRAFÁRIO 1.883.363,85                  54,23% 44,00%

FLAVIO ERNESTO JACOBUS QUIROGRAFÁRIO 126.017,99                     3,63% 2,94%

LUCIANO ROBERTO BOZA QUIROGRAFÁRIO 39.562,66                       1,14% 0,92%

MARILI BERG QUIROGRAFÁRIO 661.698,12                     19,05% 15,46% x Sim

MARTINS ASSES. E AUD. FISCAL SC LTDA QUIROGRAFÁRIO 50.123,32                       1,44% 1,17%

MIRIAN SILVEIRA QUIROGRAFÁRIO 56.358,66                       1,62% 1,32%

NILZA NAVA QUIROGRAFÁRIO 19.356,00                       0,56% 0,45% x Sim

REPRESENTAÇÕES JALS MORAES LTDA QUIROGRAFÁRIO 200.000,00                     5,76% 4,67%

ROBERTO VILLAMIL TOWNSEND QUIROGRAFÁRIO 55.100,00                       1,59% 1,29%

SUCESSÃO DE ROBERTO VILLAMIL TOWNSEND QUIROGRAFÁRIO 19.200,00                       0,55% 0,45%

PCP PARAFUS IND.COM LTDA-EPP ME / EPP 77.520,40                       100,00% 1,81% x Sim

4.298.577,71

Total de Créditos Presentes 1.236.055,39      100,0%
Deliberação | Sim 1.236.055,39      100,0% APROVADO
Deliberação | Não -                        0,0%
Deliberação | Abstenção -                        0,0%

STATUS | DELIBERAÇÃO
APROVADO

ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES - 25/10/2021 - Prosseguimento
FASTENER COMERCIAL DE FERRAGENS E FERRAMENTAS - EIRELI - PROCESSO 5015925-88.2020.8.21.0001/RS

Você aprova a suspensão desta Assembleia-Geral de Credores para o dia 26/11/2021?

1.236.055,39 1.236.055,39

-

Total de Créditos Presentes Deliberação | Sim Deliberação | Não

Deliberação AGC | Valores

100,00% 100,00%

0,00%

Total de Créditos Presentes Deliberação | Sim Deliberação | Não

Deliberação AGC | %